АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.06.2016                                                                                                                     № 475/16
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения  от 7 августа 2015 года № 521/15 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", руководствуясь Уставом муниципального образования "Асиновское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Положение об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения, утвержденное Постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 07 августа 2015 года № 521/15:

1) В абзаце 4 пункта 2.4. цифры «2.11.» заменить на цифры «2.5»;

2) Пункт 2.5. изложить в новой редакции: «2.5. Заказы на предоставление участков земли для погребения умерших  оформляются в Администрации Асиновского городского поселения.

Для предоставления участка земли для погребения умерших супруг (супруга), близкие родственники, иные родственники либо законный представитель умершего, а при отсутствии таковых иные лица, взявшие на себя обязанность осуществить погребение умершего, предоставляют следующие документы:

1) заявление о предоставлении земельного участка для погребения умершего с указанием потребности в обеспечении будущего погребения на этом же участке земли умершего супруга или близкого родственника либо ее отсутствии по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

2) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;

3) свидетельство о смерти, выданное органами записи актов гражданского состояния;

4) справку о кремации (документ предоставляется в случае погребения урны с прахом);

5) копию документа, подтверждающего факт государственной регистрации рождения мертвого ребенка (в случае погребения ребенка, родившегося мертвым);

7) копию удостоверения о бронировании участка земли под будущее семейное захоронение (в случае погребения на участке семейного (родового) захоронения);

9) доверенность, подтверждающая полномочия представителя (при обращении представителя).»
3) Дополнить пунктами 2.5.1. – 2.5.3. следующего содержания:

«2.5.1. Уполномоченное должностное лицо Администрации Асиновского городского поселения регистрирует заявление в день его подачи и оформляет удостоверение о захоронении согласно приложению 3 к настоящему Положению с указанием расположения предоставленного земельного участка (номер квартала, сектора и могилы)  в течение одного рабочего дня со дня подачи заявления о предоставлении земельного участка для погребения и прилагаемых документов.

Удостоверение о захоронении подписывается уполномоченным должностным лицом Администрации Асиновского городского поселения с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, даты выдачи  и удостоверяется печатью Администрации Асиновского городского поселения.

2.5.2. Основаниями для отказа в предоставлении земельного участка являются:

1) к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2.5. настоящего Положения;

2) отсутствие свободного участка земли для погребения площадью, соответствующей требованиям 2.4. настоящего Положения, на указанном заявителем кладбище в указанном им месте.

2.5.3. Каждое захоронение регистрируется Администрацией Асиновского городского поселения в книге регистрации захоронений. Ведение книги регистрации захоронений осуществляется по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению в день погребения умершего.

Администрация Асиновского городского поселения осуществляет ведение электронной базы захоронения умерших путем внесения данных, содержащихся в книге регистрации захоронений.

Уполномоченное должностное лицо Администрации Асиновского городского поселения в день осуществления погребения производит соответствующую запись в книге регистрации захоронений по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению.»
4) Дополнить приложением № 2 к Положению об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
5) Дополнить приложением № 3 к Положению об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6) Дополнить приложением № 4 к Положению об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

7) Пункт 2.7. исключить;

8) Пункт 2.11. исключить;

9) В пункте 2.12. цифры «2.11» заменить цифрами «2.5.»;

10) Дополнить пункт 5.1. абзацем 2 следующего содержания: «Специализированная служба на территории муниципального образования "Асиновское городское поселение" осуществляет следующие основные виды деятельности:

1) оказание гарантированного перечня услуг по погребению умерших в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

2) оказание иных ритуальных услуг в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами муниципального образования "Асиновское городское поселение", учредительными документами Специализированной службы;

3) осуществление иных видов деятельности в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами муниципального образования "Асиновское городское поселение", учредительными документами Специализированной службы.»
11) Дополнить пунктом 5.1.1. следующего содержания: «5.1.1.Услуги и работы оказываются (выполняются) Специализированной службой на возмездной и безвозмездной основе.

Оказание услуг и выполнение работ Специализированной службой на безвозмездной основе осуществляются в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами муниципального образования "Асиновское городское поселение".

В случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования "Асиновское городское поселения", цены и тарифы на работы и услуги Специализированной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами Администрации Асиновского городского поселения.

Порядок определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", определен  в разделе 3 настоящего Положения.»
12) в пункте 5.7. абзац 2 исключить;
13) В приложении № 1  к Положению об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения цифры «2.11.» заменить цифрами «2.5.»;
14)Дополнить приложением № 2 к Положению об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

15)Дополнить приложением № 3 к Положению об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

16) Дополнить приложением № 4 к Положению об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                             А.Г. Костенков

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Асиновского городского поселения

от 22.06.2016 №475/16
«Приложение  № 2

к Положению об организации похоронного дела

 и содержании мест захоронения

на территории Асиновского городского поселения

                                             ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

	В Администрацию Асиновского

Городского поселения

от ___________________________________

(ФИО заявителя),

проживающего по адресу: _______________________________________

паспорт__________ №_____________________

выдан «____»_________20___г. _______________

__________________________________________

Телефон______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении участков земли для погребения умершего

Прошу предоставить земельный участок для погребения умершего с последующей выдачей удостоверения о захоронении __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

Свидетельство о смерти ______ № ___________________от _____________,

Удостоверение о бронировании участка земли под будущее семейное захоронение _________№_____________________________от_______________________ (указывается в случае предоставления земельного участке на участке семейного (родового) захоронения).

Потребность в обеспечении будущего погребения на этом же участке земли близкого родственника имеется / отсутствует (нужное подчеркнуть).

Другие родственники к захоронению претензий не имеют.

Приложение:

1.____________________________ на __ л. в _____ экз.

2.____________________________ на __ л. в _____ экз.

3.____________________________ на __ л. в _____ экз.

Настоящим заявлением я своей волей и в своем интересе подтверждаю согласие на обработку моих персональных данных в Администрации Асиновского городского поселения в соответствии с пунктом 2 статьи 6 и пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

"__" _________ 20__ г.                                                                                      _______________

(Дата подачи заявления)                                                                                   (Подпись/печать)

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Асиновского городского поселения

от 22.06.2016 №475/16
«Приложение  № 3

к Положению об организации похоронного дела

 и содержании мест захоронения

на территории Асиновского городского поселения

УДОСТОВЕРЕНИЕ

о захоронении

	Администрация Асиновского городского поселения

Удостоверение о захоронении №

	Удостоверение выдано гр-ну (гр-ке) __________________________________

                                                          (фамилия, имя, отчество (при наличии))

  о регистрации захоронения ____________________________________________

                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии))

на ______________________________________________________________________

                                                          (наименование кладбища)

«______»______________________________________20___г.

Квартал N ______________________, сектор №_____________________,

могила N_________________________________

Должностное лицо, выдавшее удостоверение_________________________ ___________

                                                                 (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

М.П.

"__" _________ 2___ года.

	Особые пометки: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Примечание: При производстве каких-либо работ на участке захоронения при себе иметь удостоверение.

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Асиновского городского поселения

от 22.06.2016 №475/16
«Приложение  № 4
к Положению об организации похоронного дела

 и содержании мест захоронения

на территории Асиновского городского поселения

Муниципальное образование "Асиновское городское поселение"

Кладбище ______________________

(наименование)

    Начата "___" ____________ 2____ г.

   Окончена "____" ___________ 2___ г.

КНИГА

регистрации захоронений

	N регистрации
	Фамилия, имя, отчество умершего (при наличии)
	№ удостоверения о захоронении
	Дата захоронения
	N свидетельства о смерти из ЗАГСа
	Организация, участвовавшая в захоронении
	N участка (указание места захоронения (N квартала, № сектора и N могилы))
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) и адрес лица, ответственного за захоронение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9